

## اخبار



### رکود بازار طلا در پی ثبات قیمت‌ها

فعال بازار طلا گفت: ثبات و کاهش قیمت در هفته دوم مهرماه موجب رکود بازار طلا شد و دادوستدها و سرمایه‌گذاری در این بازار با کاهش همراه بود و پیش‌بینی می‌شود این روند ادامه‌یابد.

محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: هفته گذشته بازم بهای انس جهانی طلا با کاهش همراه بود و طی هفته‌ای که سپری شد ما کاهش ۲۶ دلاری جهانی طلا را داشتیم و هر انس به ۱۸۲۶ دلار رسید و می‌توان گفت در ۱۰ روز گذشته انس جهانی طلا ۱۱ دلار افت قیمت داشت. وی بیان کرد: روند کاهشی قیمت طلا و سکه تا روز چهارشنبه ادامه داشت و از روز پنجشنبه کمی افزایش یافت و سکه طرح قدیم ۱۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲۷۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۱۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه و سکه‌های یک گرمی ۵۰ هزار تومان افزایش هفتگی قیمت داشتند. کشتی‌آرای گفت: حساب سکه در زمان ذکر شده ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت و به پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید در حالی که حساب سکه تا روز چهارشنبه در محدوده پنج میلیون تومان بود. وی افزود: نوسان روز گذشته طلا و سکه تحت تأثیر نوسان نرخ ارز بود و این در حالی بود که در هفته‌های گذشته سیر نزولی قیمت‌ها را در بازار داخلی طلا شاهد بودیم. فعال بازار طلا بیان کرد: ثبات و کاهش قیمت در هفته دوم مهرماه موجب رکود بازار طلا شد و دادوستدها و سرمایه‌گذاری در این بازار با کاهش همراه بود و پیش‌بینی می‌شود این روند ادامه‌یابد.

### مزایده خودروهای متروکه و سواری اموال تملیکی برگزار می‌شود

رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از برگزاری مزایده‌های خودروهای متروکه، سواری و ماشین‌آلات به صورت جداگانه از ۲۰ تا ۲۹ مهرماه خبر داد.

سید عبدالمجید اجتهادی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: مزایده شماره ۵۸۰ سازمان و مزایده فوق‌العاده خاص استان هرمزگان است که در آن همه کالاها از جمله خودروهای سواری، خودروهای سنگین، ماشین‌آلات راه‌سازی، کالاهایی مثل لوازم برقی و الکترونیکی و رایانه‌ای و ابزارآلات عرضه می‌شود و به فروش می‌رسد.

وی افزود: در این مزایده، ۲۲۳ ماشین‌آلات راه‌سازی، لودر، بولدوزر، گریدر و حداقل ۵۰ خودروی سواری که خودروهای وارداتی و عمدتاً خودروهای کربهای هستند، به حراج گذاشته می‌شوند و علاقه‌مندان می‌توانند در آن شرکت کنند. رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: متقاضیان برای شرکت در این مزایده می‌توانند از ۲۰ تا ۲۵ مهرماه در استان هرمزگان از کالاها بازدید و پیشنهادات خود را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت کنند. این پیشنهادات ۳۰ مهرماه رمزگشایی و نتایج به برندگان مزایده اعلام می‌شود. وی با اشاره به مزایده‌های خاص خودروهای متروکه با شماره ۵۸۱ گفت: این مزایده از ۲۴ تا ۲۹ مهرماه برگزار می‌شود و متقاضیان می‌توانند اقدام به ثبت قیمت پیشنهادی کنند، این پیشنهادات سوم آبان ماه رمزگشایی و برندگان مزایده اعلام می‌شوند.

ارز از روزهای پایانی سال گذشته در وضعیت نزولی قرار گرفته و قیمت دلار وارد کریدور ۴۰ هزار تومانی شده بود اما معاملات غیررسمی و پشت خطی دلار در تعطیلات سال نوسیب شد دلار در اوایل سال روی قیمت ۵۱ هزار تومان نخستین نرخ سال جدید را رقم بزند. با این حال دلار در بازار آزاد در پایان فروردین‌ماه بازدهی منفی ۰٫۷۱ درصدی را تجربه کرد و نتوانست در رقابت با سایر بازارها مثبت ظاهر شود. از اردیبهشت تا اوایل خرداد قیمت دلار با بازدهی ۰٫۵۹ درصدی کمترین رشد قیمت را در بازارهای مالی داشت.

تیر ماه امسال قیمت دلار در بازار آزاد تغییر چندانی نداشت. بهای هر دلار که در پایان بهار سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹ هزار و ۷۱۵ تومان معامله می‌شد، در پایان تیر به ۴۸۶۲۰ تومان رسید. این اختلاف به معنای آن است که دلار در تیر افت قابل توجهی را تجربه کرد اما بررسی بازدهی قیمت دلار در هفته پایانی شهریور نشان می‌دهد در روز پایانی تابستان ۴۸ هزار و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد تا تنها ۱۰۸ درصد بالاتر از نقطه شروع ۱۴۰۲ بایستد.

### سیاست تثبیت اقتصادی، رونق بازارهای دلالی را گرفت

روند قیمت سکه و طلا نیز به دلیل همبستگی بالا با نرخ دلار، در سال جاری ثبات نسبی را تجربه کرده است و حتی می‌توان گفت این بازار روند نزولی در سال جاری را تجربه کرده است. با توجه به بررسی عموم بازارهای مختلف، به نظر می‌رسد رونق بازارهای سوداگرانه و دلالی از بین رفته است و تقاضای سفته‌بازانه و دلالی در بازارهایی همچون خودرو که باید افراد به عنوان نیاز مصرفی در آن وارد شوند، از بین رفته است چراکه نرخ سود بانکی بیش از بازدهی این بازارهاست.

بازار مسکن نیز در ماه‌های اخیر، ریزش‌های زیادی را تجربه کرد و علاوه بر تسریع روند ساخت و ساز، ثبات نرخ دلار تأثیر قابل توجهی در تداوم کاهش قیمت مسکن در ۶ ماهه نخست سال جاری دارد. بررسی تورم نقطه به نقطه این بخش نیز، حکایت از روند نزولی این شاخص در سال جاری دارد. بررسی‌های مختلف این بازار دارایی نیز نشان می‌دهد به طور متوسط افت ۳۰ درصدی قیمت مسکن در ۶ ماه اخیر به ثبت رسیده است. بازار خودرو که حرکتی افزایشی در پیش گرفته بود، از روزهای پایانی فروردین‌ماه روند کاهشی را تجربه کرد به طوری که شاخص خودرو با ثبت افت بیش از ۱۷ درصدی در نیمسال اول ۱۴۰۲ به روزهای ابتدای دی ۱۴۰۱ بازگشت.



## برخی سوداگران و کانال‌های فضای مجازی سعی می‌کنند تا با قیمت‌سازی برای دلار، زیان‌های ناشی از ثبات نرخ ارز در ۶ ماهه نخست سال جاری را جبران کنند

# عملیات دلالان برای تهیج انتظارات تورمی

با توجه به دست‌پربازار ساز ارزی، از نگاه بنیادی جهش نرخ ارز و نوسانات بالای قیمت دلار پیش‌بینی نمی‌شود

## گزارش

بازارهای موازی و همسو با نرخ دلار نیز شد. به عبارت دیگر با اقدامات مؤثر بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت سیزدهم در ۶ ماهه نخست سال جاری، انتظارات تورمی بشدت کاهش یافته است و روند رشد نقدینگی نیز با سرعت بیشتری کاهش می‌یابد. مجموعه این اقدامات موجب شد تا در شش ماهه ابتدایی امسال بخش قابل توجهی از تقاضای سفته‌بازانه از بازارهای مختلف همچون ارز، سکه و خودرو خارج شود و سوداگران در نیمه نخست ۱۴۰۲ نقره داغ شده‌اند. اما بررسی کانال‌های فضای مجازی که نرخ جعلی از قیمت دلار را منتشر می‌کنند در هفته گذشته

روند نرخ ارز را برای مخاطبان خود افزایشی القا کردند تا بتوانند با ایجاد هیجان در بازار ارز، جامعه را به خرید دلار تهیج کنند و موفق شوند زیان‌های نیمه نخست سال خود را جبران کنند در حالی که با توجه به دست‌پربازار ساز ارزی، امکان نوسانات ارزی از نگاه بنیادی وجود ندارد و بانک مرکزی می‌تواند به منظور مدیریت نرخ دلار، به بازار ارز ورود کرده و اجرای سیاست تثبیت اقتصادی در نیمه دوم سال جاری نیز با اقتدار به مراتب بیشتری تداوم یابد.

سوداگران و سفته‌بازانی که این روزها در سعی دارند تور سرد انتظارات تورمی را مجدداً داغ کنند و با پیش‌بینی

جهش‌های نرخ ارز در نیمه دوم سال تلاش می‌کنند تا زیان‌های ابتدای سال خود را جبران کنند، همان افرادی هستند که پیش از آغاز سال جاری، نرخ‌های بالای ۷۰ هزار تومان را برای دلار در ۶ ماهه ابتدای ۱۴۰۲ متصور بودند و جامعه را به برهم زدن نظام عرضه و تقاضا در بازار ارز تشویق می‌کردند در حالی که پیش‌بینی آنها کاملاً غلط از آب درآمد و دلار زیر ۵۰ هزار تومان تثبیت شد.

### نقره داغ شدن سودگران بازار ارز

با اجرای سیاست‌های تثبیت اقتصادی توسط فرزین در بانک مرکزی، بازار



دلالان ارز که در نیمه اول امسال از ثبات قیمت دلار لطمه دیده‌اند با عددسازی در کانال‌های تلگرامی در تلاشند زیان خود را جبران کنند

## حذف جریمه دیرکرد اقساط بانکی

وزیر اقتصاد از حذف جریمه دیرکرد اقساط بانکی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: در ماه‌های آینده نظام اعتبارسنجی وام‌گیرندگان را جایگزین هرگونه جریمه دیرکرد می‌کنیم. به گزارش مهر، سید احسان خاندوزی در دیدار با علمای اهل سنت در مرکز اسلامی گلستان با بیان اینکه در حال پیگیری آن هستیم که تا حد امکان، دغدغه‌های علما در خصوص اقتصاد و شریعت را کاهش دهیم، اظهار کرد: از جمله اقدامات ما که در همین هفته‌های اخیر و بر مبنای پیشنهادات خوب علمای اهل سنت، جامه عمل

پوشید، راه‌اندازی بیمه تکافل به عنوان بیمه‌ای است که خیلی از کشورهای اسلامی از آن استفاده می‌کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به اینکه تولید بسیاری از کشورهای اسلامی از روش بیمه تکافل استفاده می‌کردند تا بتوانند از عقود شرعی در فرایندهای بیمه‌گذاری استفاده کنند، با دستور رئیس‌جمهور آیین‌نامه مربوط به بیمه تکافل به شرکت‌های بیمه کشور ابلاغ شد. وی با اشاره به مسئله جریمه دیرکرد بانکی به عنوان یکی از مسائلی که از طرف علمای شیعه و اهل سنت محل شبهه بود، اظهار کرد: تلاش

کردیم در گام اول این اجازه را به تمام شبکه بانکی بدهیم و بلکه آنها را مکلف کنیم که بعد از پرداخت کامل دین وام‌گیرندگان، مبلغ دیرکرد آنها را ببخشند. خاندوزی افزود: در گام دوم و اتفاقی که در ماه‌های آینده می‌افتد، این است که نظام اعتبارسنجی وام‌گیرندگان را جایگزین هرگونه جریمه دیرکرد کنیم. وی تصریح کرد: به این ترتیب، اگر روش اعتبارسنجی به درستی کار کند، دیگر نیازی نداریم به اینکه از روش‌ها و ابزارهایی مثل جریمه دیرکرد استفاده کنیم چرا که افراد پیش از آنکه بخواهند وارد یک عقد شرعی با بانک بشوند،



شهریورماه با افزایش به ۲۳٫۵۹ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است. کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی ۲۳٫۴ بوده است. روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال ۲۱ درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود، ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد

جدیدی در کانال ۲۲ درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳ درصدی در نوسان است. با افزایش نرخ بهره بانکی در هفته گذشته، به نظر می‌رسد بانک مرکزی برای کنترل عملیات بانک‌ها در بازار بین بانکی مجبور به افزایش نرخ بهره شده است. نرخ بهره بین بانکی رکورد سال‌های گذشته خود را شکسته و به سقف کریدور نزدیک شده است. بانک مرکزی در واکنش به افزایش

نرخ سود بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱۴ تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد، نرخ بهره بین بانکی بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک می‌شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر. در حال حاضر، در پایان برنامه هفتم توسعه، نرخ تورم ۱۰ درصدی برای کشور ترسیم شده است و کریدور نرخ بهره نیز بین ۱۷ تا ۲۴ درصد قرار دارد.

## کاهش نرخ بهره بین بانکی پس از شکستن رکورد ۱۰ ساله

نرخ بهره بین بانکی پس از اینکه در هفته گذشته رکورد ۱۰ ساله خود را شکست، کاهش یافت. به گزارش فارس، بانک مرکزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در هفته منتهی به ۱۲ مهرماه به میزان ۵ صدم درصد کاهش داد و به ۲۳٫۷۵ درصد رساند. بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به ۲۷ اردیبهشت ماه

بوده است که به نرخ ۲۳٫۷۶ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ اردیبهشت ماه با رکوردشکنی ۱۰ سال به ۲۳٫۸۰ درصد افزایش یافته بود. این نرخ در پایان هفته منتهی به ۲۹ شهریور ماه به ۲۳٫۶۹ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی